
 

 

 

Prot. 3109-IV.5       Bova Marina lì,17/06/2019  

Codice CUP: D77I18000410007  

• All’Albo on Line sito www.iiseuclide.gov.it   

Sez. Amministrazione Trasparente/Bandi di Gara e Co ntratti 

• Al Prof. Iaria Francesco  

 
 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA   SELEZIONE PERSONAL E INTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO DI 

 N. 1 TUTOR   
PER LA REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.2.3C- FSEPON-CL-2018-46” –  

Titolo GREEN IRELAND-Mobilità Transnazionale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’avviso prot. 3504 del 31/03/2018  “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento della Cittadinanza Europea ”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 
10.2.3; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 2 del 22/05/2017  e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 4 del 23/05/2017; 

VISTA   la candidatura Prot. n° 26547 del 26/06/2017  
VISTA  la nota prot. 23118 del 12/07/2018  con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “GREEN IRELAND-Mobilità Transnazionale”  – codice 10.2.3C-
FSEPON-CL-2018-46 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 42.767,00 ; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 11/09/2018  

Relativa all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON 
FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di Euro 42.767,00. 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401  

rcis01600e@istruzione.it ; rcis01600e@pec.istruzione.it   



 

 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, del 8 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTA   Il proprio  Regolamento che disciplina le procedure di selezione di Esperti 
Interni ed Esterni da coinvolgere nelle attività progettuali dei PON, approvato nella 
seduta del Consiglio Istituto del 19/12/2018. 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO la determina di Avvio della presente selezione prot. 2654-IV.5 del 23/05/2019; 

VISTO L’Avviso INTERNO prot. 2656-IV.5 del 23/05/2019 con previsione di scadenza per 
la presentazione delle istanze giorno 5 giugno alle ore 12:00; 

VISTA l’istanza presentata nei termini previsti dall’avviso; 

VISTO  il  decreto di Costituzione della Commissione di valutazione prot 2849- IV.5 del 
05/06//2019.; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot 2907-IV.5 del 07/05/2019; 

VISTA la determina di Aggiudicazione PROVVISORIA  prot. 2910-IV.5 del 07/06/2019; 

CONSIDERATO che nel termine di vigenza della graduatoria provvisoria non è pervenuto alcun 
reclamo; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON FSE; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

la GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’incarico di 

N. 1 TUTOR INTERNO del progetto 

10.2.3C-FSEPON-CL-2018-46”  
Titolo GREEN IRELAND-Mobilità Transnazionale. 

PROGR. COGNOME E NOME PUNTEGGIO  

 
1 

PROF. IARIA FRANCESCO   
20 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile pr odurre alternativamente ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso Straordinario al C apo dello Stato  
rispettivamente nel termine di 60 o 120 giorni dall a pubblicazione. 

Il presente decreto viene trasmesso via posta elettronica all’interessato  e altresì reso pubblico in 
data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione Appaltante www.iiseuclide.gov.it 
alla Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CARMELA LUCISANO 

(FIRMATO DIGITALMENTE)   


		2019-06-17T11:34:40+0200




